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BR.0012.2.2.2016 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 

29.03.2015 roku w Ratuszu Miejskim w Kole ul. Stary Rynek 1. 

Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku 

Publicznego.  W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca powitał wszystkich gości i członków komisji, po czym przedstawiła 

zaplanowany porządek posiedzenia, którego tematem była: 

1. Analiza informacji Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Kole o realizacji zadań 

za rok 2015. 

2. Analiza informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole o 

bezpieczeństwie sanitarnym miasta Koła za 2015 rok. 

3. Analiza informacji o utrzymaniu gminnego magazynu przeciwpowodziowego. 

4. Sprawy różne. 

Powyższy porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 1 Informacja Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Kole o realizacji zadań za 

rok 2015 przedstawił Pan Krzysztof Żurawik Zastępca Komendanta Straży Pożarnej. W celu 

przedstawienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego, informacja podzielona została na dwa 

bloki, analizę zagrożeń i kwestią zabezpieczenia operacyjnego przeciwdziałań zagrożeń. Od 

2011 roku obowiązuje rozporządzenie na podstawie, którego kwalifikuje się obszary Gmin i 

Powiatów do stopni zagrożeń. W myśl przepisów miasto Koło i Gmina oraz Powiat zostały 

załączone do III stopnia zagrożeń. Czynniki klasyfikujące to, liczba mieszkańców miasta 

ponad 23 tys., a powiatu to ponad 89 tys. mieszkańców. Kolejnym czynnikiem jest 

infrastruktura komunikacyjna z uwagi na przewożone substancje i materiały niebezpieczne, 

należy zaznaczyć, że przez miasta przebiegają drogi wojewódzkie, obwodnica miasta na 

których jest bardzo duże natężenie ruchu. Jeżeli odbywa się transport substancji 

niebezpiecznych drogą czy też koleją straż informowana jest wcześniej by móc odpowiednio 

się przygotować. Następne zagrożenie to powodziowe i gazownicze z uwagi na biegnący 

przez nasz teren gazociąg. Dalsze zagrożenia to działalność przemysłowa z uwagi na używane 

substancje czy produkcję oraz na liczbę osób, to Zakłady Mięsne, Spółdzielnia Mleczarska, 

Saint-Gobain, Sanitec, Wipasz oraz zakład materacy M&F. W ramach monitorowania 

zagrożeń prowadzone są czynności rozpoznawcze czy przestrzegane są obowiązki BHP. 

Dużym zagrożeniem są instytucje, w których przebywa duża ilość osób, są to ZOZ, Domu 

Pomocy Społecznej, Szkoły, Przedszkola, MOSiR, Pływalnia, budownictwo wielorodzinne 

oraz masowe imprezy. Zabezpieczenie operacyjne przeciwdziałań Straży przede wszystkim 

polegają na kontroli w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, prowadzone 
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akcje profilaktyczne oraz działalność szkoleniowa, doskonalenie zawodowe. Samo 

zabezpieczenie operacyjne miasta stanowi Jednostka Straży Pożarnej, która zabezpiecza cały 

powiat kolski. Na czas gdy jednostka wyjeżdża na zdarzenie poza teren miasta, to wówczas 

dysponowane są Ochotnicze Jednostki Straży Pożarnej, te które są włączone do krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego. Obecnie na terenie miasta nie ma takiej jednostki, w 

powiecie jest ich 10, które w roku ubiegłym brały udział w 40 zabezpieczeniach. 

Radna Ewa Lewicka podkreśliła ważność przedstawionych informacji, poprosiła o 

przekazanie efektu przeprowadzonych kontroli i czy były wśród nich rażące przekroczenia. 

Pan Krzysztof Żurawik odpowiedział, że prowadzone czynności kontrolne są po to aby 

sprawdzić czy przestrzegane są przepisy przeciw pożarowe, czy pomieszczenia wyposażone 

są w urządzenia przeciw pożarowe i czy są przygotowania obiektu do działania w przypadku 

zagrożeń. W roku ubiegłym było przeprowadzonych 99 kontroli, stwierdzono 125 

nieprawidłowości, nie stwierdzono uchybień  zagrażających dla zdrowia i życia. Kontrole 

prowadzone są na podstawie harmonogramu rocznego, wynikających z zagrożeń. W trakcie 

roku odnotowano dużą liczbę podtruć tlenkiem węgla. Odnosząc się do tych zdarzeń 

prowadzona była akcja prewencyjna skierowana do mieszkańców i można było otrzymać 

czujkę dymu lub czujkę tlenku węgla. 

Radna Elżbieta Tamborska zapytała, czy dostępne w sprzedaży czujki są atestowane i 

można mieć do nich zaufanie. 

Komendant  powiedział, że droższe czujki zapewnią bezpieczeństwo, nie należy kupować 

tanich czujek i warto mieć dwie tj. czujkę dymu i czujkę dwutlenku węgla. Należy również 

zapoznać się z ulotką, gdyż każda czujka ma określony termin użycia. Straż Pożarna prowadzi 

wiele akcji prewencyjnych związanych z okresem występowania zagrożeń, ściśle 

współpracuje z mediami jak również z lokalną społecznością. 

Dużą rolę odgrywają szkolenia i doskonalenie zawodu Druhów Ochotniczych Straży 

Pożarnych, które skierowane są na zapoznanie terenu i występujących zagrożeniach. W 

komendzie zatrudnionych jest 61 funkcjonariuszy. Aby zapewnić bezpieczeństwo 

mieszkańcom Jednostki Ochotnicze z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego wspierają w 

akcjach. 

Komendant podziękował za wcześniejsze wsparcie finansowe i poprosił o dotację na 

zakupu 4 zestawów łączności bezprzewodowej, przedsięwzięcie realizowane będzie przy 

dofinansowaniu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Przewodnicząca Komisji zachęciła do złożenia pisma skierowanego do Burmistrza Miasta 

z prośbą o pomoc w postaci wsparcia finansowego z krótkim opisem na co i w jakiej kwocie.  

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono.  

 

Ad. 3 Informacja o utrzymaniu gminnego magazynu przeciwpowodziowego 

przygotowane przez panią Edytę Adamczyk pracownika U.M., stanowi załącznik do 

protokołu. W informacji przedstawiony zasób magazynu przeciwpowodziowego oraz 3 

elektroniczne syreny alarmowe, które zostały zamontowane na budynkach: Ratusza 

Miejskiego, Starostwa Powiatowego i Zespole Szkół Nr 1. Gminne Centrum Zarządzania 
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Kryzysowego na bieżąco zamieszcza na stronie internetowej Urzędu Miasta i na BIP 

komunikaty ostrzegawcze oraz prognozy dot. zagrożeń za pośrednictwem których GCZK 

monitoruje zagrożenia. Również na str. BIP w zakładce informacja dla ludności zamieszczane 

są ulotki informacyjne i poradniki, które instruują jak należy postępować w sytuacjach 

kryzysowych. 

Brak uwag do przedstawionej informacji.  

 

Ad. 2 Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole o 

bezpieczeństwie sanitarnym miasta Koła za 2015 rok przedstawiła pani Ewa Lewicka 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Działając na podstawie ustawy o 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej realizowane były zadania zgodne z zatwierdzonym rocznym 

harmonogramem Stacji w zakresie poboru próbek wody, żywności, kosmetyków i 

przedmiotów do celów kosmetycznych. Głównym celem działania w 2015 roku był nadzór 

nad bezpieczeństwem żywności, żywienia, wody oraz przeciwdziałanie powstawania chorób i 

przeciw epidemiologicznej. PPIS realizując swoje zadania i obowiązki kontynuowała 

współpracę z jednostkami samorządowymi, Inspekcją Weterynaryjną, Strażą Pożarną, 

Komendą Policji, Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Inspekcją Ochrony Środowiska oraz 

lokalnymi mediami. W roku 2015 w ramach nadzoru sanitarnego przeprowadzono kontrolę w 

placówkach oświatowo-wychowawczych i obejmowały stan techniczny i sanitarny obiektów, 

pomieszczeń i otoczenia placówek. Wydano 3 decyzje administracyjne i dotyczyły: Szkoły 

Podstawowe Nr 1 – brak dopływu ciepłej wody do umywalek w sanitariatach, usterka została 

usunięta, Zespół Szkół Nr 2 – usterki techniczne wyposażenia sanitarnego, które zostały 

usunięte. Duża uwaga skierowana była na profilaktykę jak również realizowane były 

programy edukacyjne. Reasumując, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w roku 2015 

stwierdza, że bezpieczeństwo sanitarne miasta Koła zostało zachowane. 

Radna Elżbieta Tamborska nawiązała do podanej informacji przez Prezesa MZWiK, że 

latem grozi mieszkańcom Koła brak wody, czy taka informacja jest podawana do sanepidu i 

czy rzeczywiście taki stan rzeczy może grozić. 

Pani Ewa Lewicka Dyrektor PPIS potwierdziła, że mieszkańcy zwracają się z zapytaniem 

o jakość wody jak również czy wystarczy wody w okresie letnim. Na terenie powiatu 

kolskiego jest 29 wodociągów, w mieście jest jeden duży wodociąg, który zaopatruje 

mieszkańców w wodę zgodnie z normami i parametrami. W roku 2015 przeprowadzono 22 

kontrole urzędowe jakości dostarczanej wody. PPIS wydał 5 ocen o jakości wody 

przeznaczonej do spożycia, którą oceniono jako odpowiadająca normą i jeszcze nie zdarzyło 

się by jej zabrakło. 

 Radna Elżbieta Tamborska przypomniała o apelu Burmistrza skierowanego do 

mieszkańców by nie lekceważyć grypy, czy apel wydany był za pośrednictwem Sanepidu. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że grypa jest jedną z wielu chorób zakaźnych, jej ilość nie 

była na tyle znacząca by móc uznać ją za epidemię. 

Pani Sekretarz dodała, że podana informacja przez pana Burmistrza nie miała w zamyśle 

sieć paniki lecz uczulić na jej intensywność w okresie zimy. 
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Pani Sekretarz zapytała czy w mieście odnotowano problem sanitarny. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że w mieście nie było większych trudności sanitarnych, 

jedyną bolączką jest brak miejskich toalet. Warto również nadmienić, że brak Straży 

Miejskiej odbija się na niekontrolowanym handlu na ulicach co można zauważyć na ulicy 

Niezłomnych. 

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono.  

 

Przedstawione informacje Komisja przyjęła przez aklamację. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

  Przewodnicząca  

       Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

 

 

           /Ewa Lewicka/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 

 

 


